JETESHKRIM

ILIR DHIMITER TOSKA
1. TE DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i Kartés sé Identitetit: | EGEGcNGE

Shtetésia :
Datélindja
Vendlindj
Adresa:

Tel/Cel:

Adresa Elektronike :

2. TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE

(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga veprimtaria aktuale profesionale)

Periudha : 12.12.2021 e né vijim - Gjyqtar né Gjykatén e Apelit Tirang;
12.12.2018 - 11.12.2021 - Anétar i Késhillit t& Larté Gjyqésor;
30.04.2007 - 11.12.2018 - Gjyqtar né Gjykatén e Apelit Tirang;

Dhjetor 2012 - Dhjetor 2016 - Anétar i Kolegjit Zgjedhor prané Gjykatés sé
Apelit Tirang;

01.02.2004 - 30.04.2007 - Kryeinspektor i Inspektoratit t& Késhillit t&
Larté té Drejtésisé;

01.4.2001 - 01.02.2004 - Ndihmés ligjor né Gjykatén e Larté;

15.12.1992 - 31.3.2001 - Gjyqtar né Gjykatén e Shkallés sé Paré
Librazhd;

Ekspert né formimin fillestar/vazhdues né
Shkollén e Magjistraturés

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara:  anétar i Késhillit t&¢ Larté Gjyqésor; gjyqtar i
giykatés sé apelit; gjyqtar i Kolegjit Zgjedhor;
Kryesinpektor né Késhillin e Larté t& Drejtésisé;
ndihmés ligjor/késhilltar ligjor né Gjykatén e
Larté; gjyqtar i gjykatés s&€ shkallés sé paré;

ekspert né Shkollén e Magjistraturés.
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Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku
éshté ushtruar veprimtaria: Gjykata e Apelit Tirang;

Késhilli i Larté Gjyqésor;

Késhilli i Larté i Drejtésisé;
Gjykata e Larté;

Gjykata e Shkallés s¢ Paré Librazhd

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Gjykata e Apelit Tirané - Bulevardi “Zhan
D’Ark”, Ndértesa 33, Hyrja 1, Kodi Postar
1001, Tirang, Shqipéri;

Késhilli i Larté Gjyqésor - Rruga “Ana
Komnena”, Godina “Poli i Drejtésisé”,
Tirané, Shqipéri;

Késhilli i Larté i Drejtésisé - Bulevardi
“Zogu 17, Tiran&, Shqipéri (sot Késhilli i
Larté¢ Gjyqésor - Rruga “Ana Komnena”,
Godina “Poli i Drejtésisé”, Tirané,
Shqipéri);

Gjykata e Larté - Rruga “Ibrahim Rugova”,
Ndértesa nr. 20, Kodi Postar 1001, Tiranég,
Shqipéri;

Gjykata e Shkallés sé Paré Librazhd - Lagjja

nr.2, Librazhd, Shqipéri (nuk ekziston mbas
riorganizimit gjyqésor).

3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROFESIONALE

3.1 ARSIMIMI
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

Periudha: 1988 - 1992

Diploma/Titulli i fituar: “Jurist” - sot e ekuivalentuar me Diplomé e Nivelit t& Dyté “Master
i Shkencave né Drejtési”!

Rezultati/Nota Mesatare e studimeve universitare 4-vjecare: 7,702

Rezultati/Nota Mesatare e studimeve universitare 1-vjecare pér “Master i
Nivelit t&¢ Dyté né Shkenca Juridike me profil e Drejté Publike™: 9,27

! Bazuar né nenin 124, pika 2, té Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”.

2 Né llogaritjen e mesatares jané pérfshiré notat e 40 léndéve (Detyrimet vjetore) dhe nota provimit t& shtetit,
sipas Certifiktés sé Notave daté 01.07.1992.

3 Shih Rubrikén 3.2.



Rezultati/Nota Mesatare e pérgjithshme studimeve universitare: 8,48

Emri dhe lloji i institucionit arsimor
pér studimet universitare 4-vjegare:  Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé, institucion
publik i arsimit t& larté

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor*: Fakulteti i Drejtésisé - Adresa: Rruga “Milto
Tutulani”, Tirang, Shqipéri;
Kontaktet:
Email: info@fdut.edu.al;
Telefon: +355 4 222 2537

3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

Periudha: 2010 -2011

Diploma/Titulli i kualifikimit t& fituar: “Master i Nivelit t&€ Dyté né Shkenca Juridike me profil
e Drejté Publike” - sot e ekuivalentuar me Diplomén
Universitare “Master i Shkencave né e Drejté Publike™

Rezultati/Nota Mesatare: 9,27°

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Universiteti “Marin Barleti”, shkollé e larté universitare
private

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor’: Adresa: Rruga “Frang Bardhi”, Tirané, Shqipéri;

Kontaktet:

Email: info@umb.edu.al,
mastersecretary(@umb.edu.al,
admissions@umb.edu.al

Telefon: +355 69 20 62 086
+355 69 20 41 222
+355 69 20 67 24

3.3 TRAINIMET
(Renditen 1é gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)
Periudha: NE&é vijimési.

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: Fusha té ndryshme té sé drejtés né kuadér t& trajnimit
vazhdues té gjyqtaréve, ndér to:

4Té dhénat e adresés dhe kontakteve jané marré nga fagja zyrtare né internet.

® Bazuar né nenin 124, pika 3, té Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”.

® Né llogaritjen e mesatares jané pérfshiré notat 9 léndéve, si dhe nota e praktikés dhe nota e mikrotezés, sipas
Pasqyrés sé té Dhénave Akademike té Suplementit té Diplomés.

7 Té dhénat e adresés dhe kontakteve jané marré nga fagja zyrtare né internet.



“Procedurat e falimentit. Njohuri me standartet
ndérkombétare dhe legjislacionin e praktikén
gjyqésore vendase né fushén e falimentimit. Roli i
gjykatés sé apelit” (Néntor 2016);

“Nénshkrimi elektronik. Garancité procedurale dhe
ligji mbi nénshkrimin elektronik” (Prill 2016)

“Roli i gjyqtarit kombétar dhe zbatimin e
legjislacionit t& BE-se” (Shkurt 2016);

“Krimi kibernetik (Dhjetor 2015);

“Zbatimi i standarteve t€ Gjykatés Europiane té té
Drejtave t&¢ Njeriut pér nenin 10 t&¢ KEDNJ-s&”
(Korrik 2015);

“Konventat e Hagés dhe zbatimi i tyre né
legjislacionin shqiptar. Mbrojtja e t& drejtave
themelore dhe Konventa e Hagés” (Qershor 2015);
“Démi jashtékontraktor dhe pérgjegjésité qé rrjedhin
prej tij” (Shkurt 2015);

“Etika gjyqésore” (Prill 2014);

“Padité pér mbojtjen e té drejtés s& trashégimisé, etj”
(Maj 2012);

“Njohje me procedurat e ligjit pér mbrojtjen nga
diskriminimi” (Dhjetor 2011);

“Pér zbatimin e té drejtave t€ markave tregtare”
(Dhjetor 2011);

“Kérkimi ligjor né jurisprudencén e Gjykatés
Evropiane té té Drejtave té Njeriut” (Dhjetor 2009);

“Kérkimi ligjor, arsyetimi dhe shkrimi i vendimit
gjygésor” (Tetor 2008)

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Shkolla e Magjistraturés e Republikés sé Shqipérisé dhe

partnerét e saj.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor®: Adresa: Rruga “Ana Komnena”, Godina “Poli i

Periudha: Janar 2017

Drejtésisé”, Tiran&, Shqipéri;

Kontaktet: Email: info@magjistratura.edu.al
Telefon: + 355 4 246 8826

Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar: “Ndérmjetésimi né ¢éshtjet civile”

8 Té dhénat e adresés dhe kontakteve jané marré nga fagja zyrtare né internet.



Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Projekti i Binjakézimit i Bashkimit Europian
“Mbéshtetje pér zhvillimin e zgjidhjeve alternative té
mosmarréveshjeve né Shqipéri”

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor:

Periudha: Maj 2015, Maj 2013

Tematika dhe fusha e trainimit t&é fituar: Mbi mosmarréveshjet zgjedhore

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: UNDP dhe partnerét e tij.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor:

Periudha: Néntor 2005

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: Vizité studimore me tematiké “Inspektimi gjyqésor”
prané Késhillit t& Pérgjithshém té Pushtetit Gjyqésor
té Spanjés.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor:

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor:

Periudha: Korrik 2004

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: Vizité studimore me tematiké “Transparenca né
gjykata” né Mbretériné e Bashkuar.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor:

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor;

Periudha: Maj-Qershor 2004

Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar: Vizité studimore me tematiké “Deklarimi i pasuris¢”
né Shtetet e Bashkuara t& Amerikés.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor:

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor:

Periudha: Qershor 2001
Tematika dhe fusha e trainimit té fituar; “Pér luftén kundér trafikut”.
Emri dhe lloji i institucionit arsimor: IOM

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor :

Periudha: Maj, Tetor 2000

Tematika dhe fusha e trainimit t&€ fituar: Kurs specializimi, né 3 sesione, mbi kontratat
ndérkombétare



Emri dhe lloji i institucionit arsimor: [DLI

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor :

3.4 TITUJ PROFESIONALE

Periudha :

Lloji i titullit/ fusha profesionale :

Emri dhe lloji i institucionit qé ka dhéné titullin :

Adresa dhe kontaktet e institucionit :

4. PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE
Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor:  “Mbéshtetje pér Késhillin e Larté t& Drejtésisé dhe
Inspektoratin e tij”

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashké&autor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Projekti i Binjakézimit i Késhillit t& Larté t& Drejtésisé
sé& Republikés sé Shqipérisé me Késhillin e Larté té
Magjistraturés Italiane dhe Késhillin e Pérgjithshém
Spanjoll, i financuar nga Bashkimi Europian.

Koha e botimit: Néntor 2008

Faqgja n€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet) :

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: “Késhilli i Larté i Drejtésisé”
Autor/Bashk&autor/Kontribues: Kontribues

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Késhilli i Larté i Drejtésisé i Republikés sé Shqipérisé
Koha e botimit: Tetor 2007

Fagja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet) :

5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

| Gjuha D Italisht g - ‘
Aftésité Té kuptuarit Té folurit Shkrimi ‘

B ——— |

| l,‘_’e.l ! ', Miré Miré | Miré
Zotérimit

Periudha: Dhjetor 2009
Dokumenti i zotérimit t& gjuhé&s sé huaj: Déshmi Gjuhe nr. 7660 Regj.

Emri dhe lloji i institucionit q& e ka l&shuar: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja



Adresa dhe kontaktet e institucionit’: Fakulteti i Gjuhé&ve t& Huaja - Adresa: Rruga e Elbasanit,
Tirané, Shqipéri;
Kontaktet:
Email: info@fgjh.edu.al;
Telefon: +355 4 245 2610

? Té dhénat e adresés dhe kontakteve jané& marré nga fagja zyrtare né internet.



